
 

 

Lanús, 18 de noviembre de 2022.  

                                                                                           

                               

                       

VISTO 

El Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las Municipalidades -, las facultades y 

competencias de este Departamento Ejecutivo; y  

 

CONSIDERANDO 

Que, el artículo 108, inciso 9°, del Decreto Ley N° 6.769/58 - Ley Orgánica de las 

Municipalidades -, establece como competencias, atribuciones y deberes del Departamento 

Ejecutivo la de nombrar, aplicar medidas disciplinarias y disponer la cesantía de los empleados 

del Departamento Ejecutivo, con arreglo a las Leyes y Ordenanzas sobre estabilidad del 

personal; 

Que, en virtud de necesidades operativas y funcionales propias del área, resulta 

necesario la designación de Personal Temporario Mensualizado en la Secretaría de Educación, 

Empleo y Deporte; 

Que, se cuentan con las vacantes pertinentes;                              

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,  

 

       EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Desígnase a partir del día 01 de enero al 28 de febrero del año 2023, inclusive, a los 

Profesores y Ayudantes de Profesores que a continuación se detallan, en un cargo categoría 310, 

Personal Temporario Mensualizado de la Jurisdicción 1.1.1.01.04.000, Secretaría de Educación, 

Empleo y Deporte, Categoría Programática 36, Agrupamiento 9, Oficina 1802, Dirección General 

de Deporte Social, con las funciones que en cada caso se indican, de conformidad con lo 

establecido en el artículo 108, inciso 9°, del Decreto Ley N° 6.769/58. 

LEGAJO N° 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
D.N.I CUIL DIRECCIÓN FUNCIÓN 

29.727/1 
MUNDEL, Moira 
Oriana 41.210.500 27-41210500-7 

Hernandarias 3490, 
Lanús – C.P.: 1824 Profesora 

28.706/5 
BALLESTIN, 
Carlos Ángel 31.601.334 20-31601334-2 

Casacuberta 841, Gerli - 
C.P.: 1870 Profesor 

29.756/3 
VERGARA, Oscar 
Alejandro 22.657.553 20-22657553-8 

Las Heras 1853, Monte 
Grande - C.P.: 1842 Profesor 

 

DECRETO N° 4.780.



 

 

 

 

 

 

LEGAJO 
N° 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

D.N.I CUIL DIRECCIÓN FUNCIÓN 

29.747/5 
VERGARA, Federico 
Alejandro 39.332.441 20-39332441-5 

Las Heras 1857, Monte 
Grande - C.P.: 1842 Profesor 

26.400/0 LADRUD, Brenda 34.517.780 27-34517780-4 

30 de Septiembre 4747, 
Almirante Brown – C.P.: 
1846 Profesora 

27.129/3 SIMON, Luciana  39.844.520 27-39844520-7 
Bouchard 1040, Lanús Este - 
C.P.: 1824 Profesora 

30.465/0 
LASCANO, Maiara 
Yazmin 43.629.002 27-43629002-6 

San Vladimiro 5230, Lanús 
Oeste - C.P.: 1824 Ayudante 

30.471/1 
ZARATE, Aixa 
Loana 42.684.282 27-42684282-9 

Mentruyt 1446, Banfield 
Oeste - C.P.: 1846 Ayudante 

30.472/0 
SANDES ARVALLO, 
Iván Nicolás 37.480.350 20-37480350-7 

Coronel Timote 3667, 
Departamento “B”, 
Remedios de Escalada – 
C.P.: 1826 Ayudante 

30.482/7 
PONA, Tomas 
Agustín 41.560.989 20-41560989-3 

Rivadavia 1338, Monte 
Grande – C.P.: 1842 Profesor 

30.475/7 
GREBE, Matías 
Gabriel 41.855.674 23-41855674-9 

Larrea 1680, Lomas de 
Zamora – C.P.: 1832 Ayudante 

30.473/9 
PEREZ, Bruno 
Javier 43.987.216 20-43987216-1 

Guido 4913, Lanús Este – 
C.P.: 1825 Ayudante 

30.459/9 
SALINA, Gabriel 
Antonio 42.313.206 20-42313206-0 

Liszt 4932, Rafael Calzada – 
C.P.: 1847 Ayudante 

30.470/2 CASCO, Analía  25.706.535 27-25706535-4 
Luis Vernet 3646, Lanús 
Oeste – C.P.: 1824 Profesora 

27.119/6 
PACHECO, 
Agustina 41.856.179 27-41856179-9 

Madariaga 1647, Lanús Este 
– C.P.: 1824 Profesora 

30.463/2 
SANTANOCITO, 
Santiago 34.998.165 20-34998165-4 

Julián Lagos 1516, Planta 
Baja, Departamento “2”, 
Lanús Oeste – C.P.: 1824 Ayudante 

30.493/3 
FONTE, María 
Belén 39.757.748 27-39757748-7 

Darragueira 364, Banfield – 
C.P.: 1828 Profesora 

29.748/4 
PARAMIDANI, 
Paula Verónica 34.712.491 27-34712491-0 

Ituzaingo 1160, Lanús Este 
– C.P.: 1824 Ayudante 

29.730/5 
TORALES, Melina 
Claudia  40.345.601 27-40345601-8 

Benito Pérez Galdós 4189, 
Lanús Oeste – C.P.: 1824 Profesora 

26.407/3 
CIAMBERLINI, 
Alejandro Luis   38.713.367 20-38713367-5 

Los Paraísos 239, Lomas de 
Zamora – C.P.: 1834 Profesor 

28.723/2 
BENITEZ, Dulce 
Daniela  40.423.007 27-40423007-2 

Liniers 1032, Lanús Oeste – 
C.P.: 1824 Profesora 

30.474/8 
ALFONSO, Santiago 
Agustín 41.062.652 20-41062652-8 

Pedernera 153, PB, 
Departamento “3”, Lomas 
de Zamora – C.P.: 1832 Ayudante 



 

 

 

 

 

 

LEGAJO 
N° 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

D.N.I CUIL DIRECCIÓN FUNCIÓN 

30.483/6 
OGER, Daniela 
Soledad 37.979.929 27-37979929-4 

Conesa 1955, Avellaneda 
– C.P.: 1870 Profesora 

30.476/6 
GERVASINI, Ezequiel 
Gabriel 44.337.323 20-44337323-4 

Rondeau 2462, Lanús 
Este – C.P.: 1825 Ayudante 

30.478/4 
CAPECE, Eliana 
Denisa 34.260.818 27-34260818-9 

Bueras 3640, Lanús Este 
– C.P.: 1824 Profesora 

30.481/8 
SERVIN SANCHEZ, 
Agustina Belén 40.730.276 27-40730276-7 

Moreno 164, Piso 1, 
Departamento “A”, 
Lanús Oeste – C.P.: 1824 Ayudante 

30.469/6 
BATALLA, Delfina 
Magali 43.990.332 27-43990332-0 

Corvalan 3264, Lanús 
Este – C.P.: 1825 Ayudante 

30.485/4 
MOLINA SALOMON, 
Sofía Ailin 43.199.874 27-43199874-8 

Condarco 1734, Lanús 
Este – C.P.: 1825 Ayudante 

27.358/5 
COTTA, Federico 
Manuel  38.930.297 20-38930297-0 

Medeiros 3256, Lanús 
Oeste – C.P.: 1824 Profesor 

30.484/5 

ITALIANO 
RIVAROLA, Loana 
Nahir 42.416.869 27-42416869-1 

Tucumán 1857, Planta 
Baja, Departamento “A”, 
Lanús Este – C.P.: 1824 Ayudante 

30.479/3 
GIMENEZ, Alexis 
Nahuel 41.389.950 20-41389950-9 

Cotagaita 1590, Lanús – 
C.P.: 1824 Ayudante 

29.254/0 
GARCIA, Anabella 
Paola 28.311.431 27-28311431-2 

Pastor Ferreira 4264, 
Remedios de Escalada – 
C.P.: 1826 Ayudante 

29.733/2 
CANEPA, María 
Florencia  41.576.920 27-41576920-8 

Rio Dulce, Manzana 2, 
Puerta 998, Planta Baja 
“A”, Departamento, 
“G6”, Claypole – C.P.: 
1849 Ayudante 

29.732/3 SUAREZ, Ariel Jesús 22.922.740 20-22922740-9 
Islandia 3952, Lanús 
Oeste – C.P.: 1824 Ayudante 

29.255/9 
CHICO GRISEL, 
María Luisa 23.833.775 27-23833775-0 

Tomas Godoy Cruz 1035, 
Banfield – C.P.: 1828 Ayudante 

29.723/5 

ARREDONDO 
ZAMORANO, Carlos 
Alberto 32.060.660 20-32060660-9 

Potosi 2650, Lanús Oeste 
– C.P.: 1824 Ayudante 

28.754/2 
SUAREZ, Juana 
Griselda 28.316.412 27-28316412-3 

1° de Mayo 4492, Lanús 
Oeste – C.P.: 1824 Ayudante 

29.737/8 
AYALA, Candela 
Esmeralda 42.776.980 27-42776980-7 

Juncal 2966, Lanús Este – 
C.P.: 1824 Ayudante 

30.480/9 
CELLUCCI, Agustín 
Nicolás 40.945.618 23-40945618-9 

Rondeau 2222, Lanús 
Este – C.P.: 1825 Ayudante 



 

 

 

 

 

 

Artículo 2°: El presente decreto será refrendado por el Señor Secretario de Economía y Finanzas.  

Artículo 3°: Dese al Registro Oficial de Decretos y  Boletín Municipal; tomen razón las Secretarías 

involucradas y por las mismas comuníquese a las Dependencias en relación funcional; dese 

conocimiento a la Secretaría de Economía y Finanzas y a la Subsecretaría de Innovación y 

Tecnología; pase a la Subsecretaría de Recursos Humanos para el ulterior trámite; y archívese.  

  

 

 



Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Documento firmado digitalmente por

Firmado digitalmente por ESTRANY Daniela Elizabeth
Fecha: 18/11/2022 10:47:01hs

Firmado digitalmente por MAZZEO Fabian Gustavo
Fecha: 18/11/2022 13:42:32hs

Firmado digitalmente por SCHIAVONE Damian
Fecha: 22/11/2022 14:57:17hs

Firmado digitalmente por GRINDETTI Nestor Osvaldo
Fecha: 23/11/2022 12:00:26hs


